3

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.07.2010 г. № 1853-п/1
О ликвидации

муниципального предприятия г. Тольятти

«Управляющая компания № 3»

В связи с изменением структуры управления жилищно-коммунальным хозяйством в городском округе Тольятти, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Положением о порядке создания, управления, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 15.02.2006 г. № 361, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное предприятие г. Тольятти "Управляющая компания № 3".

2. Создать и утвердить состав ликвидационной комиссии:

Председатель:

Стогний Е.Ю.
- и.о. директора МП г. Тольятти «Управляющая компания № 3» (по согласованию).

Члены комиссии:

Алеев А.Е.
- заведующий сектором мониторинга технического состояния объектов ЖКХ департамента городского хозяйства мэрии;

Доронина С.А.
- главный специалист департамента городского хозяйства мэрии;
Семенова Г.В.
- главный специалист отдела учета и анализа имущества, находящегося в хозяйственном ведении и оперативном управлении департамента по управлению муниципальным имуществом мэрии;

Тягичева А.Ф.
- заместитель руководителя управления жилищно-коммунальной сферы, транспорта и бюджетных инвестиций – начальник отдела расходов жилищно-коммунального хозяйства департамента финансов мэрии;

Есакова Е.Ю.
- главный специалист департамента экономического развития мэрии;

Вишнякова Л.Ф.
- главный бухгалтер МП г. Тольятти «Управляющая компания № 3» (по согласованию).

3. Ликвидационной комиссии:

3.1. Приступить к проведению мероприятий по ликвидации предприятия в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ с момента издания настоящего постановления и завершить их в срок до 31.12.2010 г.
3.2. В течение трех дней направить уведомление о принятии решения о ликвидации в МРИ ФНС России № 19 по Самарской области.
3.3. В течение одного месяца со дня издания настоящего постановления довести до сведения кредиторов предприятия и других заинтересованных лиц информацию о ликвидации предприятия в порядке, установленном действующим законодательством.
3.4. Опубликовать сообщение о ликвидации предприятия в средствах массовой информации.
3.5. Предоставить на утверждение промежуточный ликвидационный баланс по истечении трёх месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации предприятия в средствах массовой информации, а после завершения расчётов с кредиторами - ликвидационный баланс.

4. С момента подписания настоящего постановления к ликвидационной комиссии переходят полномочия по управлению делами ликвидируемого предприятия, в том числе по представлению интересов в суде.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков